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ERDÉSZETI RENDELETEK TÁRA. 

I. 

SZABÁLYRENDELET 

a szerződéses javásárlók részére házilag előkészített faanyagok át
adásának és a vételárszámlák kézbesítésének határideje tárgyában. 
Valamennyi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdőhivatalnak és erdőhivatalnak. 

8 9 6 9 7 / 1 9 1 4 / I / B / l . szám. — Több izben előfordult, hogy házi
lag termelt és kihozott faanyagok vételére szerződött favásárlóknak 
a szerződésszerűen előkészített faanyagok késedelmesen adatnak 
át, vagy pedig késedelmesen számláztatnak. 

Az ilyen eljárásból eredhető visszaélések és károsodások 
meggátlása czéljából szigorú alkalmazkodás végett a következőket 
rendelem el. 

A házilag termelt és szerződésszerűen előkészített faanyagok 
átadásának határidejére nézve a favételi szerződés ide vonatkozó 
rendelkezései irányadók. 

Amennyiben pedig a szerződés az átadásra határnapokat nem 
állapit meg, hanem azt az eladó kincstár tetszésére bizza, akkor 
a fa átadásának nyomban a rakhelyre való kiszállítás befejezése 
után kell megtörténnie. 

Abban az esetben, ha nagyobb fatömegeknek huzamosabb 
időn, több hónapon vagy több évszakon át tartó folytatólagos 
kihozásáról van szó, a szállítási idény folyamán kihozott fa nem 
a szállítás befejezése után egyszerre, hanem — a szállítás mene
téhez viszonyított kisebb-nagyobb — nevezetesen négy, vagy 



rendkívüli esetekben legfeljebb hat heti időközökben és a körül
ményeknek legmegfelelőbb részletekben, lehetőleg egész mág
lyákban vagy csoportokban adandó át a favásárlónak úgy, hogy 
az átadott faanyag az át nem adottól szembeötlően megkülönböztet
hető legyen 

Ezen általános rendelkezésem korlátain belül az átadási idő
közöket és módozatokat minden egyes viszonylatra vonatkozólag, 
az erdőgondnokság javaslata alapján az igazgatási hivatal rendele
tileg szabályozza. 

Az átadási határidők pontos betartásáért ugy az erdőgondnok, 
mint a kerület gazdasági felügyeletével és irányításával megbízott 
tisztviselő egyaránt felelős az igazgatási hivatalnak. 

Az átadás után a faanyagok szabályszerű vételárszámlája 
haladéktalanul kiállítandó és favásárlónak a legrövidebb időn 
belül kézbesítendő. 

Ennek okából az átadásra kerülő faanyagoknak az átadás 
határnapjáig nemcsak méretezve és számozva, hanem rendszerint 
köbözve is kell lenniök. Tegye ennélfogva az igazgatási hivatal a 
felvevő közegek szigorú kötelességévé, hogy a köbözés munkáját 
a fölvétellel kapcsolatosan végezze el. 

A köbözés befejezése után az eredeti fölvételi könyveket, az 
azok alapján kiállított számlával együtt, azonnal az igazgatási 
hivatalhoz kell előterjeszteni, ahol azokat a mellé rendelt szám
vevőség legkésőbb 14 napon belül szabályszerűen megvizsgálni, 
érvényesíteni, előírni, az igazgatási hivatal pedig favásárlónak az 
igy kiállított számlát kézbesíteni tartozik. 

Felelősségteljes kötelességévé teszem az igazgatási hivatalnak, 
hogy a favételárszámlák a fentebb megállapított határidőn belül 
való kézbesítésének lehetővé tétele iránt esetről-esetre megfelelő 
intézkedéseket tegyen, mert ezen határidők föltétlen betartását 
minden körülmények között szigorúan megkövetelem. 

Evégből a megejtett faátadásokról, a vételárszámlák kézbesíté
séről és a fizetések esedékességéről pontos nyilvántartót kell 
vezetnie az igazgatási hivatalnak, melyből a megszabott határidők 
betartása bármikor konstatálható legyen. 

Budapest, 1914. évi november hó 25-én. 
A miniszter rendeletéből: Téglás 

miniszteri tanácsos. 



II. 

KÖRRENDELET 

az utinaplók és számlák együttes egybeállítása, meg- illetve felül
vizsgálata és folyósítása tárgyában. 

Valamennyi magyar- és horvát-szlavonországi kincstári erdőigazgatóságnak, fő
erdőhivatalnak és erdőhivatalnak. 

88888 /1914 / I /B / l . sz. — A kincstári erdőgazdaság szolgálatánál 
alkalmazott erdészeti tisztviselők utiszámláinak átvizsgálása alkal
mával több kifogásolható körülmény között megállapítottam azt 
is, hogy a tisztviselők az utiszámlák összeállításánál nem tesznek 
eleget az 1906. évi 6931. eln. szám alatt kiadott Utazási Szabály
zat 55. §-ában előirt azon rendelkezésnek, amely szerint a kikül
dött az utiszámlához működési naplót is tartozik csatolni, avagy 
az utiszámlát akként szerkeszteni, hogy az a tisztviselőnek külső 
működését tüzetesen és világosan feltüntesse. Pedig fontos gazda
sági érdeknek tekintem azt, hogy a tisztviselő külső működése a 
maga naplószerü feljegyzései alapján ellenőriztessék, mely följegy
zések fegyelmi vizsgálatok esetében is igen fontos okmányul szol
gálhatnak. 

Szükségesnek tartom ezt annál is inkább, mert igy nyilván
tartható lesz, hogy a tisztviselő az ellátására bizott kerületet hány
szor, milyen módon és milyen czéllal keresi föl. 

Ez a föltétel azonban megkívánja, hogy a naplószerü feljegy
zések a tisztviselő külső működésére teljes világot vessenek. Meg
kívánja tehát, hogy necsak azok a kiszállások soroltassanak föl, 
amelyek fölszámitásra jogosítanak, hanem, hogy a följegyzések 
részletezése a tisztviselő minden irányú külső tevékenységét föl
tüntesse. 

Elrendelem ezért, hogy a tisztviselők a jövőben az utiszámlát 
minden esetben naplószerüleg olyképen állítsák össze, hogy az a 
külső szolgálatban eltöltött összes időnek és munkásságnak tömören 
részletezett és hű foglalata legyen. 

Elrendelem továbbá, hogy a jövőben minden tisztviselő az 
'gy egybeállított utinaplójának és illetve számlájának kivonatos 
adatait egy, az idecsatolt minta szerint kiállítandó nyilvántartóba 



bevezetni és e nyilvántartót a számlázott utinaplóval együtt minden 
hónap 6-ik napjáig fölöttes hivatalának előterjeszteni tartozik. 

Miután pedig a számlázott utinaplók itt előirt egybeállításá
nak főczélja az, hogy a naplót előterjesztők és illetve számlatevők 
külső szolgálatának helyes ellátását e számlázott naplókból meg
felelően ellenőrizni lehessen, az utinaplók és illetve számláknak 
ilyen szempontból való megvizsgálásával általában azokat a köze
geket kívánom megbízni, akik a számlatevő munkásságának köz
vetlen ellenőrzésére és illetve felügyeletére különben is hivatva 
vannak. 

Ily értelemben a hivatalfőnök-helyettes számlázott utinaplóit 
a hivatalfőnök, az igazgatási központ tisztviselőiét a hivatalfőnök, 
vagy helyettese, az erdőgondnokok és erdőgondnoksághoz beosztott 
tisztviselőkét a gazdaság felügyeletével és irányításával megbízott 
azok a központi közegek lesznek hivatottak elbírálni, akiknek 
kerületébe az illető erdőgondnokok tartoznak. Az erdőrendezőség
hez beosztott személyzet számlázott utinaplóit az erdőrendező, az 
építési szolgálathoz beosztott tisztviselőkéit az építési ügyeket ellátó 
központi tisziviselő van hivatva magvizsgálni. Errre való tekintettel 
az igazgatási hivatal központjának irattári kezelésénél kell gondos
kodni arról, hogy a számlázott utinaplók ilyen csoportosítással 
egy-egy előadói gyüjtőivbe foglalva kézbesittessenek ahhoz a köz
ponti tisztviselőhöz, aki azokat a fentiek szerint megvizsgálni hivatott. 

Ezen intézkedés kapcsán elrendelem, hogy a diósgyőri, breznó 
bányai és topánfalvi erdőgazdasági uradalmak erdőgondnokainak 
és az azok mellé esetleg beosztott személyzetnek utiszámlái minden 
hó 5-én az érdekelt igazgatási hivataloknak ez idő szerint Miskol-
czon, Breznóbányán és illetve Topánfalván működő központi 
szervéhez küldessenek megvizsgálás végett, aki azokat soron kivül 
elbírálva, az illetékes igazgatási hivatalnak terjeszti elő kiutalás végett. 

Ha a számlázott útinapló megvizsgálásánál, vagy esetleges 
felülvizsgálatánál az tűnnék ki, hogy valamelyik tisztviselő kerületét 
kellően nem utazza be, utait nem megfelelően csoportosítja czéltalan 
vagy fölösleges utakat tesz stb., vagy ha egyéb kifogások merülnek 
föl, akkor a kifogásolt utiszámla, illetve számlák az előadói gyüjtő-
ivből kiemelendők és a kifogások tekintetében külön ügyiraton 
tárgyalandók, hogy ekként a szabályszerűen egybeállított és szám-



Iázott utinaplók folyósításának akadályául ne szolgáljanak. A kifogá
solt naplók csak a fölmerült kérdések tisztázása után folyósíthatok. 

Ezen intézkedés alól kivételt képeznek az „Uti Szabályzat" 
56. §-ában emiitett kivételes intézkedések, amelyekre nézve ezen 
szakasz utolsó bekezdésének rendelkezései továbbra is mérvadók. 

Aki a számlázott útinapló vizsgálatát eszközli, és azt kifogás 
nélkül záradékolja, nemcsak a felülvizsgálat megtörténteért, de 
azért is felelősséget vállal, hogy a számlatevő tisztviselőnek külső 
tevékenységét a naplószerűen egybeállított számla alapján helyesnek 
találta. A számlázott naplóra vezetendő záradékban az 1906. évi 
6931. eln. számú rendelettel kiadott szabályzat előírásain kivül 
kifejezésre kell jutnia annak is, hogy a megvizsgálást eszközlő 
tisztviselő azt „a naplót szerkesztő külső tevékenysége szempont
jából elbírálta". 

A hivatalfőnöknek az ilyen megvizsgálási és igazolási eljárás 
mellett is megmarad az 1906. évi 6931. eln. számú rendelettel 
kiadott szabályzat 56. §-sa alapján az a joga, hogy az előbbiek 
szerint már elbírált és igazolt számlákat esetleg felülvizsgálja s 
azokra bármi tekintetben kifogásokat vagy észrevételeket tegyen; 
egyes indokolatlannak, vagy meg nem felelőnek talált tételeket 
módosíthasson vagy törölhessen és az utinaplók megvizsgálásával 
megbizott közegek ez irányú tevékenységét is a szabályoknak 
megfelelően irányítsa és ellenőrizze. 

A hivatalfőnök az általa esetleg felülvizsgált utinaplókra a 
felülvizsgálás megtörténtét, valamint netaláni törlések vagy egyéb 
változtatások esetén azt, hogy az utólagos törlést, vagy változtatást 
ő eszközölte, névaláírása kapcsán feljegyzi. 

A megvizsgált és illetőleg felülvizsgált és igazolási záradékkal 
ellátott számlázott utinaplókat a nyilvántartóval együtt sürgősen 
kell a hivatal mellé rendelt számvevőséghez juttatni. 

A számvevőség tartozik a számlázott utinaplókat soron kivül 
tárgyalni, és a folyósítható összeget számszerűleg megállapítani. 
A számlának esetleg megváltoztatott adatait a számvevőség a 
nyilvántartóban is helyesbiti. A számlázott útinapló és a nyilván
tartó visszaküldetik a folyósított összeg nyugtázása czéljából számla
tevőnek. 



N y i l v á n t a r t ó 

Kiss Sándor m. kir. főerdőmérnök 19... évben teljesített hivatalos utazásairól. 
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1. Január — 5 3 b 7 0 - 0 3 0 - 0 100 78 20 Fehér 
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3. Márcz ius - - 5 2 — 2 — — 9 1 1 0 - 0 6 3 - 0 4 1 - 0 114 98 20 Szűcs 
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9. Szeptember 7 2 — 2 1 — 12 3 5 0 - 0 1 2 0 - 0 1 0 0 - 0 570 165 50 Kerekes 

10. Október . . . 6 1 2 1 — — 10 150-0 6 0 - 0 5 0 - 0 260 112 25 Kerekes 

11. November S 2 3 — — — 13 2 0 0 - 0 1 2 5 - 0 6 0 - 0 385 145 — Kerekes 

12. Deczember 6 3 — 1 — — 10 180-0 140-0 8 0 - 0 400 125 60 Kerekes 

Összesen... 71 25 10 7 2 — 115 1407-0 9 6 9 - 0 6 2 0 - 0 2996 1313 75 Kerekes — 

Kelt , 19 január hó -én. 

Kiss Sándor 
m. kir. főerdőmérnök. 

Melléklet a 88888/1914. F. M. számhoz. 



Az érvényesített összeg kiutalványozása a jövőben is az eddigi 
módon történik. 

Minden naptári év végén, deczember hóban számlatevő az 
utazási-számla-nyilvántartót lezárni, összegezni és aláírni tartozik. 

Az igazgatási hivatal az igy lezárt és a számvevő részéről havonta 
a megállapításnál már számszerűleg elbírált és év végén összegeit 
érdeklőleg is megvizsgált (esetleg helyesbített) nyilvántartókat 
minden év február havának 25-ig egy összesítő kimutatás kíséreté
ben elém terjeszti. 

A számlázott utinaplók egybeállítása és vizsgálata tárgyában 
kiadott jelen rendeletem az esetleg hivatalos utat teljesítő altisztekre 
nézve is mindenben kötelező, oly kiegészítéssel, hogy az erdő
gondnokságok kerületében szolgálatot teljesítő altisztek számlázott 
utinaplóit az illető erdőgondnokok, az erdőrendezőség külső mun
kálatainál alkalmazottakét az illető munkálat közvetlen vezetésével 
megbízott tisztviselő, az épitési külső munkánál alkalmazott altisztét 
pedig az köteles elsősorban megvizsgálni és igazolni, aki az illető 
épitési munkák külső vezetésével van megbízva. 

Egyébként az altisztek számlázott utinaplóinak elbírálása és 
felülvizsgálata tekintetében is a tisztviselők számlázott utinaplóira 
vonatkozó fenti előírások irányadók. 

Budapest, 1914. évi november hó 12-én. 
A miniszter helyett: 

Bartóky 
államtitkár. 

III. 

K Ö R R E N D E L E T 

a tényleges katonai szolgálatra bevonult díjtalan erdőmérnök
gyakornokok illetményeinek utalványozása tárgyában. 

Valamennyi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdőhivatalnak és erdőhivatalnak. 

87396/1914/ I /B/ l . szám. — Kérdés merülvén fel az iránt, 
hogy a tényleges katonai (egy évi önkéntesi) szolgálatra bevonult 
díjtalan erdőmérnökgyakornokok részére katonai szolgálatuk tarta
mára milyen illetmények utalványozhatok, miheztartás végett érte
sítem, hogy a tényleges katonai (egy évi önkéntesi) szolgálatra 
bevonult díjtalan erdőmérnökgyakornokok katonai szolgálatuk 



tartamára napidijaikat nem igényelhetik ugyan, de azok, akik 
kötelességüket szorgalmasan és lelkiismeretesen teljesítették és 
kifogástalan magaviseletűek, napidijaik élvezetében két hónapon 
át meghagyhatok. 

Budapest, 1914. évi október hó 23-án. 
A miniszter helyett: 

Bartóky 
államtitkár. 

IV. 

KÖRRENDELET 

a hatóságok vagy közhivatalnokok ellen elkövetett rágalmazás 
üldözéséhez szükséges engedély megadása tárgyában. 

Valamennyi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdöhivatalnak és erdőhivatalnak. 

10954/1914. eln. sz. — A becsület védelméről szóló 1914. évi 
XLI . t.-cz. 9. §-a szerint csupán felhatalmazás alapján üldözhető a 
rágalmazás vagy becsületsértés abban az esetben, ha hatóság vagy 
közhivatalnok ellen hivatásuk gyakorlására vonatkozólag állítottak 
vagy híreszteltek oly tényt, amely valóság esetében bűnvádi vagy 
fegyelmi eljárás megindításának oka lehet. 

Minthogy e § rendelkezése szerint a felhatalmazást a sértett 
hatóságnak vagy közhivatalnoknak felettes, illetőleg felügyelő ható
sága adja meg s a törvény nyitva hagyta azt a kérdést, hogy ki 
jogosult a felhatalmazás megadására oly esetben, mikor a sértett 
hatóságnak vagy közhivatalnoknak több fokozatú felettes, illetőleg 
felügyelő hatósága van, — tudomás és miheztartás végett értesítem 
a Czimet, hogy minden esetben — akár tartozik a sértett hatóság 
vagy közhivatalnok közvetlenül főhatóságom, illetőleg főfelügyele
tem alá, akár nem — a döntést a felhatalmazás megadása kérdé
séhez magamnak tartom fenn. 

Eziránt hozzám teendő előterjesztéseit illetőleg felhívom a 
Czim figyelmét a bűnvádi perrendtartásról szóló 1896. évi XXXII I . 
t.-cz. 91 . §-ának arra a rendelkezésére, hogy a fölhatalmazást akár 
a kir. ügyészséghez, akár az igazságügyminiszter úrhoz intézett 
hivatalos iratban, vagy írásbeli nyilatkozatban kell megadni, vala
mint arra is, hogy ily felhatalmazás megadása előtt e törvényczikk 
4. §-a értelmében a kir. ügyészség részéről, amely pedig ily ügyek-



ben kizárólagosan van hivatva a vád képviseletére, csak nyomo
zás teljesíthető, birói eljárás azonban nem szorgalmazható. 

Fentiekről a Földmivelási Értesítőben közzéteendő rendele
temmel értesítem az összes alárendelt hatóságokat, hivatalokat, 
intézeteket és közegeket is. 

Budapest, 1914. évi október hó 18-án. 
Ohíllány s. k. 

V. 
KÖRRENDELET 

a Krammer-féle g'ómbfaköbözőtáblák alkalmazása tárgyában. 
Valamennyi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdőhivatalnak és erdőhivatalnak. 

87710 /1914 / I /B / l . szám. — A Krammer Jenő budapesti 
lakos által szerkesztett és a Cilcer és Társa budapesti czég kiadá
sában megjelent „Gömbfaköböző" czimü két tizedes pontosságú 
köbtáblákát hivatalos használatra elfogadtam s utasitom az igaz
gatási hivatalt, hogy jövőben ugy a vevők részére átadott, mint 
a kincstári czélokra felhasznált anyagok köbtartalmának megállapí
tásánál ezeket a táblázatokat használja. 

Egyúttal ez évi 81890. számú redeletemmel kapcsolatosan 
felhívom az igazgatási hivatalt, hogy a köbtáblával ugy központi 
személyzetét, mint az erdőgondnokságokat és a védkerületi erdő
őröket az említett rendeletemben előirt módozatok mellett lássa el. 

A vászonba kötött könyv ára a kincstári erdészet hivatalai 
részére az 1914. évi 81890 számú rendeletemre való hivatkozás 
esetén darabonként 3 (három) korona 50 fillér. 

Budapest, 1914. évi október hó 24-én. 
A miniszter rendeletéből: 

Téglás 
VI. miniszteri tanácsos. 

KÖRRENDELET. 
az altisztek létszámának ujabb megállapítása tárgyában. 

Valamennyi magyarországi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdőhivatalnak és 
erdőhivatalnak. 

87957 /1914 / I /B / l . szám. — A törvényhozástól nyert felhatal
mazás alapján a magyarországi kincstári erdészet altisztjeinek lét
számát az 1914/15. évi állami költségvetésben rendszeresített uj 
altiszti állások beszámításával az ide csatolt kimutatásban kerüle-



Melléklet az 87957/1914. számú F. M. rendelethez. 

A magyarországi kincstári erdészet altisztjeinek az 1914 /15 . évi állami költségvetés 
alapján rendszeresített létszáma. 
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u. ü O altiszt u co O 

Beszterczebánya__. . . . 55 53 108 102 6 108 16 6 130 

Kolozsvár L . . . . . . . 53 50 103 98 5 103 14 35 152 

Lúgos _. - 45 42 87 86 1 87 8 1 96 

Máramarossziget , ~ 52 51 103 97 6 103 14 2 119 

Lippa. _ lí. ... 54 51 105 102 3 105 12 14 131 

Liptóujvár . . . . . . . . . 37 35 72 67 5 72 10 7 89 

Nagybánya 21 21 42 40 2 42 S 5 2 49 

Ungvár . . . . . . . . . — 28 25 53 4S 5 53 8 15 76 

Apatin 18 16 34 33 1 34 4 1 39 

Bustyaháza . . . . . . — 39 38 77 74 3 77 7 1 85 

Gödöllő 20 19 39 38 1 39 8 9 56 

Orsova . . . . . . . . — 28 27 55 51 4 55 7 7 69 

Tótsóvár . . . . . . . . . -•- 38 38 76 73 3 76 í 10 14 100 

Szászsebes .... 40 40 80 75 5 80 10 10 100 

Zsarnócza . . . . . . . . . 28 27 55 l 52 3 55 7 2 64 

Összesen —' . . . 556 533 T089 1036 53 1089 140 126 1355 



tenként részletesen kitüntetett létszámmal állapítom meg, s egy
ben a 6866/1913. számú rendeletemmel kiadott létszámkimutatást 
hatályon kivül helyezem. 

Figyelmeztetem azonban, hogy az állami kiadások lehető 
megszorítása és egyes állások betöltésének függőben tarlása tár
gyában folyó évi 7215. eln. és 7558. eln. szám alatt kiadott rendele
teim további intézkedésemig érvényben maradnak. 

Budapest, 1914. évi november hó 12-én. 

A miniszter helyett: 
Bartóky 

államtitkár. 
VII. 

K Ö R R E N D E L E T 

a jogi és szaktanulmányi pótlékok megállapítása és kiutalása 
tárgyában. 

Valamennyi fő- és ügyosztálynak, a számvevőségi igazgatónak, a számvevőség 
mindhárom csoportjának és valamennyi alárendelt hatóságnak, hivatalnak, intézet

nek és közegnek. 

5860/1914. eln. szám. — Az 1914/1915. évi költségvetési elő
irányzat tárgyalása alkalmával a pénzügyminiszter úrral az a 
megállapodás jött létre, hogy jogi és szaktanul mányi pótlékok a 
földmivelésügyi tárcza keretében jövőre csak azoknak a tiszt
viselőknek lesznek engedélyezhetők, akik azon főiskolai tanul
mányaikat, amelyek alapján a jogi vagy szaktanulmányi pótlékra 
igényt tartanak, a nyugdíjtörvény értelmében beszámítható tény
leges szolgálatba történt belépésük előtt fejezték be. 

Annak a megállapítása szempontjából, hogy a tisztviselő ezen 
főiskolai tanulmányait még az 1912. évi LXV. t.-cz. értelmében 
beszámítható tényleges szolgálatba történt belépését megelőző 
időpontban fejezte-e be, a főiskolai tanulmányok befejezésének 
napjául rendszerint a főiskolai végbizonyítvány (absolutorium) 
keltének napját kell tekinteni. A vizsga letétele, doktori oklevél 
stb. megszerzése már államszolgálatban töltölt időben történhetik. 

Midőn erről a Czimet tudomás és a személyzeltel leendő 
közlés végett értesítem, egyben szükségesnek tartom hangsúlyozni, 
hogy kettős képzettség jogi vagy szaktanulmányi pótlékra igényt 



nem ad és rendszerint csak olyanok részére engedélyeztetik, akik 
abban az ügykörben, melyben alkalmazva vannak, a kettős fő
iskolai képzettségnek hasznát is vehetik. 

A jogi és szaktanulmányi pótlékok engedélyezését magamnak 
tartom fenn, miért is az ily irányú kérvények elhatározás végett 
elém terjesztendők. 

Engedélyezés esetén a pótlék az engedélyezést követő hónap 
elsejétől kezdve jár. 

Budapest, 1914. évi június hó 25-én. 
Ghillány s. k. 

VIII. 

KÖRRENDELET 

a természetbeni lakást nem élvező kincstári alkalmazottak fa-
járandóságának mikénti kiszolgáltatása tárgyában. 

Valamennyi kincstári erdőigazgatóságnak, főerdőhivatalnak és erdőhivatalnak. 

89087 /1914 / I /B / l . sz. — A hivatali elődöm 1904. évi 62323. 
számú rendeletével kiadott szabályzat I. részének 1., 4. és 5. pontjait 
olyképen módosítom, hogy a jövő év január hó 1-től kezdve a 
természetbeni lakást nem élvező kincstári erdészeti tisztviselők és 
altisztek fajárandóságaikat szükségletükhöz képest vagy természet
ben, vagy pedig készpénzben megváltva vehetik ki. 

Ezen engedélyemmel kapcsolatban minden ettől eltérő eljárás 
kiküszöbölése végett elrendelem, hogy a tüzifailletményre jogosult 
alkalmazottak járandósága (tehát a természetbeni lakással nem ren
delkező erdőgondnokok és faraktárkezelők illetményjogosultsága 
is) minden esetben és kizárólag ürméterekbe rakott, leltárilag 
számbavett és anyagszámadásilag elkönyvelt tűzifából elégítendő ki. 

Váltságárként ott, ahol a kincstár faraktárral rendelkezik, a 
járandóság rendszeresített mennyiségének és választékának meg
felelő tűzifa raktári ára, egyebütt annak helyhatósági bizonyitvány
nyal megállapított piaczi ára és az ugyancsak helyhatóságilag meg
állapított házhoz szállítási költsége veendő alapul. 

A természetben igénybe nem vett faanyagok váltságárát az 
igazgatási hivatalok félévenként utólagosan állapítják meg és utal
ványozzák ki az igényjogosult részére. 



Önként értetődik emellett, hogy ha valamely kincstári alkal
mazott, aki faváltságot élvez, a kincstártól fát akar vásárolni, az 
árjegyzék szerinti teljes árat tartozik megtéríteni. 

Illetménytüzifára jogosultnak ilyen magántermészetű vásárlása 
azonban csakis ürméterekbe rakott, leltárilag számba vett és anyag-
számadásilag elkönyvelt tűzifára terjedhet ki. 

Budapest, 1914. évi november hó 19-én. 

A miniszter helyett: 
Bartóky 

államtitkár. 
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